
ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni XXIII” 
Piazza del Popolo n. 01 -85044  LAURIA  (PZ) 

 

Cod. MIUR: PZIC86800D –   Codice Univocodell’Ufficio Indice PA: UFKJSA–  Cod. Fisc.: 91002200763    
 

Tel.: 0973823028   –sito internet:www.icgiovanni23lauria.gov.it 
 

e-mail:pzic86800d@istruzione.it–posta certificata:pzic86800d@pec.istruzione.it 
 
     Determinazione n. 22/2017 
      (A 03 /3.5.1 SpeseProgramma Annuale2017) 
 
 
 

Affidamento fornitura/ Stipula contrattoper:FORMAZIONE - in condizione di rischio medio - di n.08 
                                                                            PREPOSTI  PER SICUREZZA  ANNO 2017 
                                                                   € 221,84 (duecentoventuno/ottantaquattro) 

                             – Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2017 
 
Ditta/Azienda/ Professionista:Istituto Comprensivo Statale  “ Lentini” – Via Roma n.102 – Lauria (PZ) 
 

 

Impegno di spesa, autorizzazione alla liquidazione. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista  la legge 15 Marzo 1997 n. 59;  
Visto il D.P.R. 08 Marzo 1999 n. 275; 
Visto il D.P.R. 26 Settembre 2001 n. 352; 
Visto l’art. 34 del D.I. n. 44 del 01 Febbraio 2001; 
Visto quanto disposto dal D. Lgs all’art. 2 comma 1 lettera E del D. Lgs 81/2009  in relazione alla formazione  
          sulla sicurezza dei preposti;.  
Considerato che gli adempimenti di cui al precedente comma sono obbligatori e chel'inadempienzae/o 
                      inerziadeldatoredilavoronell'assicurareailavoratoriadeguataformazionesulla 
                      sicurezza possa determinare gravi responsabilità penali in capo allo stesso datore di lavoro; 
Preso atto dell’accordo di rete di scopo denominato “Rete per la formazione sulla sicurezza” e stipulato con  
                   nota prot. n. 1002/C41a  del 20/03/2017  tra questa Istituzione Scolastica e l’Istituto Comprensivo  
                   Statale “Lentini” di Lauria (PZ); 
Vista la nota prot. n. 1520/C13  del 02/05/2017, del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale 
           “Lentini” di Lauria (PZ) – Scuola Capofila della rete di scopo di cui trattasi con la quale chiede che gli  
           vengano versati € 221,84 (duecentoventuno/ottantaquattro) quale quota di compartecipazione  
           proporzionale allespese da sostenere per lo svolgimento dell’attività formativa di n. 08 Addetti  
           Prevenzione Incendi e tutti dipendenti da  questa Istituzione Scolastica per l’a.s. 2016/2017; 
Preso atto chele attività formative avranno luogo presso l’I C  “Lentini”, via Roma 102 di Lauria (PZ),  
                  secondo la calendarizzazione di seguito riportata: 

- 03 maggio  2017 dalle ore 16,00 alle ore 20,00 
- 04 maggio  2017 dalle ore 16,00 alle ore 20,00; 

Accertato che la spesa di cui trattasi trova regolare previsione ed iscrizione nell’ambito dei flussi finanziari che  
                  saranno inseriti nel redigendo Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2017  nell’Aggregato  
                  A 03 – Tipo 3 – Conto 5 – Sottoconto 1 – SPESE  già sottoposto all’esame ed all’approvazione del  
                  Consiglio d’Istituto nella seduta del 23/01/2017 – con verbale n. 1 – punto 2) e che, comunque, tale  
                 spesa è compatibile con gli oneri sostenibili secondo i limiti e le modalità previste dal Decreto  
                 Interministeriale n. 44 del 01/02/2001  (REGOLAMENTO istruzioni generali sulla gestione  
                 amministrativo – contabile delle Scuole); 
 
Considerato che l’acquisto/fornitura/contratto di cui trattasi rientra nelle attività negoziali di cui alla procedura  
Z:\Prot. n. 1009- DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 22 del 03-05-2017.docx 
 

mailto:pzic86800d@istruzione.it
mailto:pzic86800d@istruzione.it




ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni XXIII” 
Piazza del Popolo n. 01 -85044  LAURIA  (PZ) 

 

Cod. MIUR: PZIC86800D –   Codice Univocodell’Ufficio Indice PA: UFKJSA–  Cod. Fisc.: 91002200763    
 

Tel.: 0973823028   –sito internet:www.icgiovanni23lauria.gov.it 
 

e-mail:pzic86800d@istruzione.it–posta certificata:pzic86800d@pec.istruzione.it 
 
                      ordinaria di contrattazione prevista dall’art. 34 del Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001  
                      (REGOLAMENTO istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle Scuole) 
                      e per un importo  non superiore a 2000 EURO;  
 
Ritenuta tale spesa necessaria, congrua e rispondente alle prestazioni da ricevere per l’anno 2017; 
 

 
DETERMINA 

 
di impegnare ed autorizzare la liquidazione, a favore dell’Istituto Comprensivo Statale “Lentini”  – Via 
Roma n. 102  -  LAURIA (PZ), della spesa di € 221,84 (duecentoventuno/ottantaquattro), IVA ed ogni altro 
onere compresi, imputandola all’ ATTIVITA’  A 03 / Tipo 3 – Conto 5 –  Sottoconto 1 – SPESE – 
inserita nel Programma Annuale dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario2017, già sottoposto 
all’esame ed all’approvazione del Consiglio d’Istituto nella seduta del 23/01/2017 – con verbale n. 1 – punto 2). 
    
 
La presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica in data odierna. 
 
                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
                                                                                      f.to prof. Vito CARLOMAGNO 
                                                                                                Firma autografa sostituita dall’indicazione a mezzo stampa ai sensi e 
                                                                                                 per gli effetti dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo 39/1993  
 
 
 
 

========================================================================== 
(Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001 – REGOLAMENTO istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

– contabile delle Scuole – articoli: 6 – comma 6, 7 – comma 2, 29 – comma 5 e 32  – comma 3) 
 

 
VISTO:  per attestazione di disponibilità finanziaria rispetto alle previsioni indicate nella scheda       
 Progetto \ Attività di riferimento così come predisposta ed inserita nel Programma Annuale 
             dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2017 così come approvato da parte del  
             Consiglio  dell’Istituzione Scolastica in data 23/01/2017 – con verbale n. 1 – punto 2)e  successive   
            Variazioni a questo apportate fino alla data odierna. 
 

Lauria 03/05/2017 
                   Il DIRETTORE 
dei Servizi Generali ed Amministrativi 
         F.to   Giacomo CHIARELLI 
 

                                                                                                      Firma autografa sostituita dall’indicazione a mezzo stampa ai sensi e 
                                                                                                       per gli effetti dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo 39/1993  
 
 

Z:\Prot. n. 1009- DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 22 del 03-05-2017.docx 
 

mailto:pzic86800d@istruzione.it
mailto:pzic86800d@istruzione.it

	Determinazione n. 22/2017
	(A 03 /3.5.1 SpeseProgramma Annuale2017)

